
Pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ oraz odpowiedzi udzielone
przez Zamawiającego

29 października 2021 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
przeprowadzenia negocjacji pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej – ulicy Leszczynowej w 
Legionowie”

Treść pytań przesłanych drogą elektroniczną w dniu 27 i 28 października 2021 roku oraz 
odpowiedzi udzielone przez zamawiającego.

Pytanie 1:
Czy materiały rozbiórkowe i z wycinki drzew staja się własnością Wykonawcy?
Odpowiedź:
Tak, materiały rozbiórkowe i z wycinki drzew stanowią własność Wykonawcy z wyjątkiem luster 
drogowych, które należy wywieźć na plac PEC przy ul. Olszankowej w Legionowie.

Pytanie 2:
Czy w zakres robót wchodzi nadzór PKP i nadzór archeologiczny?
Odpowiedź:
Należy przewidzieć nadzór archeologiczny w razie wystąpienia zabytku archeologicznego. Z 
zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika, że ul. Leszczynowa nie 
przebiega w pobliżu terenów kolejowych natomiast znajduje się w odległości ok. 160m od strefy 
archeologicznej III.

Pytanie 3:
Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew?
Odpowiedź:
Drzewa zlokalizowane są na terenach prywatnych, na które Zamawiający posiada prawo do 
dysponowania nieruchomością. Z wnioskiem o wycinkę drzew wystąpi prywatny właściciel 
nieruchomości. Przed wprowadzeniem na budowę, Wykonawca otrzyma decyzję na wycinkę 
drzew.

Pytanie 4:
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie na podbudowę atestowanego tłucznia betonowego?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza wykonania podbudowy z kruszywa betonowego.

Pytanie 5:
Czy warstwę stabilizacji należy wykonać jako gotową mieszankę piasku i cementu przywiezioną z 
betoniarni?
Odpowiedź:
Tak. Z uwagi na wąski pas drogowy, Zamawiający nie dopuszcza wykonywania stabilizacji na 
miejscu.

Pytanie 6:
Czy zamawiający zakłada wymianę gruntu miejscowego? Jeżeli tak, prosimy o przedmiary robot.
Odpowiedź:
Zgodnie z opracowaną opinią geotechniczną, w ul. Leszczynowej występują piaski, stąd nie ma 
potrzeby wymiany gruntu.

Pytanie 7:
Prosimy o zamieszczenie planu sytuacyjnego z zaznaczonymi przekrojami od A-A do I-I.
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Odpowiedź:
Przekroje normalnie zostały dokładnie opisane na rysunku nr 5. Na rys. nr 3 widnieją hektometry 
oraz dodatkowe domiary stąd nie ma potrzeby zamieszczania oznaczeń przekrojów na planie 
sytuacyjnym.

Pytanie 8:
Dot. przedmiaru drogowego poz.20,29,38,74 – czy te pozycje dotyczą wykonania stabilizacji 
cementem 2,5MPa za 7cm (wpisany jest za 1cm)?
Odpowiedź:
W tych pozycjach należy przyjąć grubość warstwy 7cm.

Pytanie 9:
Czy do poz.56 przedmiaru drogowego należy doliczyć ławę betonową C12/15?
Odpowiedź:
Tak, należy doliczyć wykonanie ławy betonowej C12/15 w pozycji 56.

Pytanie 10:
Dot. poz.76 przedmiaru drogowego – czy ta pozycja dotyczy wykonania podbudowy z kruszywa 
łamanego za 12cm (wpisane jest za 6cm)?
Odpowiedź:
W tej pozycji należy przyjąć grubość warstwy 12cm.

Pytanie 11:
Dot. poz.77 przedmiaru robót – w konstrukcji progu zwalniającego podbudowa betonowa C12/15 
ma grubość 2-9cm a nie 15cm. Przekrój normalny C-C różni się od szczegółu konstrukcyjnego E 
(dot. konstrukcji progu).
Odpowiedź:
Wykonanie konstrukcji progu zwalniającego należy wykonać zgodnie z przekrojem C-C

Pytanie 12:
Czy Zamawiający zakłada pielęgnację trawników?
Odpowiedź:
Tak. Okres pielęgnacji trawników upływa do pierwszego koszenia.

Pytanie 13:
Czy w zakres robót wchodzi rozbiórka lub odtworzenie ogrodzeń – jeżeli tak prosimy o przedmiary 
robót i podanie rodzaju materiału do odtworzenia.
Odpowiedź:
W zakres projektu i robót budowlanych nie wchodzi przestawienia, odtworzenie bądź rozbiórka 
ogrodzeń.

Pytanie 14:
Czy w zakres robót wchodzi regulacja bram – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.
Odpowiedź:
W zakres projektu i robót budowlanych nie wchodzi regulacja bram.

Pytanie 15:
Czy w zakres robót wchodzi założenie rur ochronnych na istniejących kablach energetycznych – 
jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.
Odpowiedź:
W zakres projektu i robót budowlanych nie wchodzi zabezpieczenie kabli energetycznych.

Pytanie 16:
Naszym zdaniem ilość wykopów jest znacznie zaniżona. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź:
Roboty budowlane wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.
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Pytanie 17:
Czy zjazdy mają być obramowane od strony posesji opornikiem lub obrzeżem – jeżeli tak prosimy 
o przedmiary robót.
Odpowiedź:
Zgodnie z rys. 9 nie należy stosować oporników i obrzeży od strony posesji.

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
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